
Latgales fotogrāfu biedrība  

sadarbībā ar Preiļu Galveno bibliotēku 

organizē  

Latgales novadu radošo fotoamatieru fotogrāfiju konkursu 

“Es mīlu savu foto” 
 

NOLIKUMS 

 

 

1. Konkursa rīkotājs: Latgales fotogrāfu biedrība, adrese: Raiņa bulvāris 9, Preiļi, Preiļu 

nov., LV-5301; tālrunis: 29121689. 

2. Konkursa mērķi: 

1. Veicināt Latgales fotoamatieru aktivitātes un atbalstīt radošo izaugsmi. 

2. Apzināt Latgales radošos fotoamatierus, kā arī izcelt un apbalvot labākos 

fotokonkursa dalībniekus. 

3. Pateicoties Latgales fotoamatieru spējām un talantiem, popularizēt reģionu. 

4. Veidot fotoamatieru konkursa labāko darbu izstādi. 

5. Uz fotoamatieru konkursa “Es mīlu savu foto” izstādes atklāšanu aicināt tā 

dalībniekus, piedāvājot iespēju kopīgai sadarbībai. 

6. Labākos fotoamatieru darbus iekļaut ceļojošā izstādē un drukātā katalogā. 

3. Konkursa dalībnieki: Ikviens Latgales fotoamatieris bez vecuma ierobežojuma, 

saskaņā ar šo Nolikumu. 

4. Nosacījumi fotogrāfiju iesūtīšanai 

1. Konkursa dalībnieks var iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas. 

2. Attēliem jābūt fotografētiem Latgalē pēdējo trīs gadu laikā.  

3. Konkursa dalībnieks var brīvi izvēlēties foto kompozīciju pēc saviem ieskatiem. 

Fotogrāfijās var būt attēloti cilvēku portreti, ainavas, sadzīves tradīcijas, kultūra, 

sports un citu žanru attēli. 

4. Viena un tā pati fotogrāfija jāiesniedz divos veidos – drukātā un elektroniskā. 

5. Prasības drukātajā variantā iesniedzamajām fotogrāfijām:  

1. krāsainas vai melnbaltas; 

2. A4 formātā; 

3. vēlams uz matēta papīra; 

4. katrai izdrukātajai fotogrāfijai otrā pusē jānorāda: fotogrāfijas 

nosaukums, fotografēšanas vieta (novads, pagasta nosaukums), autora 

vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta vai pasta adrese. 

Kontaktinformācijai ir jābūt skaidri salasāmai. 

6. Prasības elektroniskajā (digitālajā) variantā iesniedzamajām fotogrāfijām:  

1. fotogrāfiju faili JPG formātā; 

2. ne mazākas kā 2 Mb lielumā; 

3. Attēla failā (vai atsevišķā pielikumā) obligāti jānorāda fotogrāfijas 

nosaukums, autora vārds, uzvārds, tālruņa numurs, fotografēšanas vieta 

(novads, pagasta nosaukums). 

7. Fotogrāfijas līdz 2025. gada 30. aprīlim jāiesniedz personīgi Latgales fotogrāfu 

biedrībā (Raiņa bulvāris 9, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301) vai sūtot pa pastu (pasta 

zīmogs: 25. aprīlis) un elektroniski lauraplus@inbox.lv ar norādi: Konkursam 

“Es mīlu savu foto”. 

5. Konkurss tiek izsludināts 2025. gada 6. janvāris. 

mailto:lauraplus@inbox.lv


6. Konkursa darbu vērtēšana un atlase  

1. Darbi tiks vērtēti un uzvarētāji noteikti šādās kategorijās:  

1. Daba (ainava)  

2. Cilvēks (portrets) 

3. Brīvā tēma (citi žanri)  

2. Darbus vērtēs kompetenta žūrijas komisija.  

3. Vērtēšanas kritēriji: 

1. Fotogrāfiju atbilstība konkursa nolikumam; 

2. Fotogrāfiju mākslinieciskā oriģinalitāte; 

3. Tehniskā izpildījuma kvalitāte; 

4. Fotogrāfa individuālais redzējums. 

4. Žūrijas komisija līdz 2025. gada 31. maijam nosaka uzvarētājus noteiktajās 

kategorijās, izvirza tos apbalvošanai noslēguma pasākumā un labākos darbus 

ievietošanai fotokonkursa drukātajā katalogā. 

5. Darbi, kas iesūtīti pēc noteiktā termiņa, netiks izskatīti. 

7. Apbalvošana  

1. Apbalvošana notiks fotogrāfiju konkursa noslēguma pasākumā 2025. gada 

augustā Preiļu Galvenajā bibliotēkā (datums tiks paziņots telefoniski vai ar e-

vēstuli). 

2. Veiksmīgākās fotogrāfijas tiks publicētas katalogā. Katrs darba autors, kura 

fotogrāfija tiks publicēta šajā katalogā, saņems vienu kataloga eksemplāru un 

Atzinības rakstu. 

3. Konkursa labāko darbu autori (uzvarētāji) tiks apbalvoti ar diplomiem  un 

konkursa organizatoru un sponsoru sarūpētām balvām. 

8. Īpašie nosacījumi 

1. Katra iesniegtā darba autors ir atbildīgs par iesūtītās fotogrāfijas autortiesībām. 

2. Fotogrāfijas, kuras konkursa dalībnieks iesūtījis konkursam, netiks atgrieztas 

autoriem, tās paliks organizatoru rīcībā un organizatoriem ir tiesības tās turpmāk 

izmantot bez iepriekšējas saskaņošanas, norādot atsauci uz autoru. 

3. Fotogrāfijas nedrīkst saturēt necenzētu saturu, kas pārkāpj sabiedriskās / ētiskās 

normas, vai ir pretrunā ar LR likumiem. 

4. Darbu iesūtīšana konkursam tiek uzskatīta par autora piekrišanu visiem šajā 

Nolikumā minētajiem punktiem. 

5. Katalogs netiek veidots kā komerciāls produkts, un tajā iekļautās fotogrāfijas 

var tikt izmantotas reprezentācijas nolūkos. 

 

Kontaktinformācija:  

1. Latgales fotogrāfu biedrības valdes priekšsēdētājs Igors Pličs, tālrunis: 

29121689, e-pasts: lauraplus@inbox.lv  

2. Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītāja Ilona Skorodihina tālrunis: 26819391, e-

pasts: ilona.skorodihina@preili.lv . 

 

Šis nolikums ir uzaicinājums piedalīties konkursā!  

Organizatori cer, ka ikviens fotoamatieris Latgalē tiks informēts un aktīvi piedalīsies. 

Lai veicas! 

mailto:lauraplus@inbox.lv
mailto:ilona.skorodihina@preili.lv

